О внесении дополнения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29
февраля 2016 года № 104 "Об утверждении форм нотариальных свидетельств,
постановлений, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых
нотариусами документах"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 19 декабря 2019 года № 611.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 декабря 2019 года
№ 19746
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра юстиции Республики Казахстан от 29 февраля 2016 года № приказ
104 "Об утверждении форм нотариальных свидетельств, постановлений,
удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых нотариусами
документах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан № 13561, опубликован в
Информационно-правовой системе "Әділет" от 8 апреля 2016 года внести следующее
дополнение:
       дополнить подпунктом 93) в следующей редакции:пункт 1
      "93) свидетельство о передаче на хранение секретного завещания по форме
согласно приложению 93 к настоящему приказу.";
      дополнить приложением 93 согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
Вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

Приложение к приказу
Министра юстиции

Республики Казахстан
от 19 декабря 2019 года № 611

Приложение 93 к приказу
Министра юстиции

Республики Казахстан
от 29 февраля 2016 года № 104

 форма

            Свидетельство о передаче на хранение секретного завещания

      (село, поселок, город, район, область, республика)число, месяц, год прописью
      Я,______________________________________________________________________
_
                        (фамилия, имя и отчество (при его наличии)),
нотариус ___________________________________________________________________
_ _ _ _ _
(наименование государственной нотариальной конторы или нотариального округа
ч а с т н о г о
нотариуса, номер, дата выдачи и орган, выдавший государственную лицензию частного
н о т а р и у с а )
удостоверяю, что ___________________________________________________________
_ _ _ _
      (дата принятия секретного завещания, число, месяц, год)передала гражданину (ке)
___________________________________________________________________________
_ _ _ ,
            (фамилия, имя и отчество (при его наличии)
завещателя, дата, место рождения, индивидуальный идентификационный номер)
проживающему(ей) __________________________________________________________
_ _ _ _
                                          ( м е с т о ж и т е л ь с т в о )
на хранение удостоверенное мной секретное завещание, написанное и подписанное
г р а ж д а н и н о м  ( к о й )
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ ,
      (фамилия, имя и отчество (при его наличии) завещателя, дата, место рождения,
индивидуальный идентификационный номер)
собственноручно, которое зарегистрировано в реестре за №_____________.
Закрытый конверт с секретным завещанием запечатан мной в другой конверт в
п р и с у т с т в и и  с в и д е т е л е й :
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
(фамилия, имя и отчество (при его наличии) первого свидетеля, дата, место рождения,
индивидуальный идентификационный номер)
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _

(фамилия, имя и отчество (при его наличии) второго свидетеля, дата, место рождения,
            индивидуальный идентификационный номер)
Зарегистрировано в реестре за № ____________
      Взыскано:
      Печать Нотариус __________________________________________
                                    (подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан